
Dirección de Inversiones Turísticas
Departamento de Empresas y Actividades Turísticas

Reporte: defen_emp_nuevas

Registros de operación otorgados a establecimientos desde 01/11/24 hasta 30/11/24

Fecha de 
inicio

COCONUT PARADISE

TOWERS TOURS & TRAVEL

GO BEYOND

Nombre de la empresa

24-10-2024

14-11-2024

21-11-2024

3Total:

Empleos 
Generados

3

3

5

Agencias de Viajes

Tipo de
Licencia

TIPO A

TIPO A

TIPO A

Hospedajes

Provincia

PANAMÁ

PANAMÁ

PANAMÁ

Fecha de
inicio

A LA ORDEN COLÓN

BOCAS GARDEN LODGES

LA PURITA ECOLODGE

CASITA RÍO INDIO

THE INN AT PUNTA MALA

CASA DEL MAR

VOYAGER INT´L HOSTEL PANAMA

DOS MARES VENAO VILLAGE

Nombre de la empresa

06-11-2024

07-11-2024

07-11-2024

14-11-2024

19-11-2024

19-11-2024

20-11-2024

20-11-2024

Empleos 
Generados

2

1

2

3

1

1

1

3

Provincia

COLÓN

BOCAS DEL TORO

BOCAS DEL TORO

COLÓN

LOS SANTOS

LOS SANTOS

LOS SANTOS

LOS SANTOS

No.
Hab.

No.
Camas

3

4

4

4

5

8

3

7

16

4

4

7

6

20

21

15

Inversión

     10,000.00

     10,001.00

     88,919.19

Inversión

     10,000.00

    290,750.00

    402,009.97

     30,000.00

    120,000.00

     95,000.00

     13,645.00

    750,000.00

11      108,920.19

H&J Enterprise, S.A.

ROMEL CONCEPCION 
TORRES BONILLA

Go Beyond Inc.

ALLA OSIPOVA

Pachamama MPF, S.A.

Lilavilo, S.A.

Sebastien Meyer

Salvaje Panamá, Inc.

CROACIA GOLD, S.A.

Persona Natural

BCA TURISMO, S.A.

Razón Social

Razón Social

No. de 
Licencia

880-AV

882 - AV

881 - AV



Dirección de Inversiones Turísticas
Departamento de Empresas y Actividades Turísticas

Reporte: defen_emp_nuevas

Registros de operación otorgados a establecimientos desde 01/11/24 hasta 30/11/24

Fecha de
inicio

PARAPENTE EN PANAMÁ

ELIAS VARGAS MOLTANBÁN

KENETH CASTILLO GUILLERMO

YONATHAN HERNANDEZ NAVARRO

BRIAN J. TROCTSCHE G

Nombre de la empresa

14-11-2024

19-11-2024

26-11-2024

26-11-2024

26-11-2024

Empleos 
Generados

4

Provincia

HERRERA

COCLÉ

CHIRIQUÍ

PANAMÁ OESTE

CHIRIQUÍ

Tipo de
Empresas

Otros Servicios 
Turísticos

Guias

Guias

Guias

Guias

Fecha de
inicio

APART-HOTEL ALESSIA & SUITES

COQUIRA SOIL PROJECT

DIDIE´S CREW

AMAZINN PLACES

Nombre de la empresa

22-11-2024

25-11-2024

25-11-2024

26-11-2024

12Total:

Empleos 
Generados

2

3

1

Otros Tipos de empresas

Provincia

VERAGUAS

PANAMÁ

BOCAS DEL TORO

PANAMÁ

No.
Hab.

No.
Camas

17

6

3

5

33

12

13

7

Inversión

     50,000.00

     20,000.00

    112,000.00

     52,135.00

Inversión

     10,000.00

20    1,945,539.9769 158

Alessia Paola Santos Hilton

COQUIRA SOIL PROJECT INC

AJ13, S.A.

ZCASCO, S.A.

Elvis Sty Palta Charry

Razón Social

Razón Social



Dirección de Inversiones Turísticas
Departamento de Empresas y Actividades Turísticas

Reporte: defen_emp_nuevas

Registros de operación otorgados a establecimientos desde 01/11/24 hasta 30/11/24

Fecha de
inicio

DANA CABALLERO

MELANI SUSANA GONZALEZ S.

PATRICIA PIMENTEL

Nombre de la empresa

27-11-2024

27-11-2024

27-11-2024

8Total:

Empleos 
Generados

Provincia

CHIRIQUÍ

CHIRIQUÍ

CHIRIQUÍ

Tipo de
Empresas

Guias

Guias

Guias

Inversión

4       10,000.00

Razón Social


